國立臺灣大學生命科學院96學年度第2學期第1次院課程委員會
會議記錄
日期：97年5月14日（星期三）中午12時20分
地點：生命科學館12樓1216會議室
出席：李副教授心予、吳教授益群、林助理教授雨德、許教授瑞祥（請假）、張教授震東、閔副教授明源、黃教授玲瓏、黃教授慶璨（請假）、蕭教授寧馨（列席）
主席：羅院長竹芳(黃教授玲瓏代理)             記錄：黎技士錦超

列席：張秘書倩妮、林助理雅玲
1、 報告事項：
無

2、 討論事項：
1、 推舉本次會議召集人。
決議：出席委員一致推選黃委員玲瓏為本次會議之召集人。
2、 本院97學年度第1學期新開授之通識課程審查案，提會討論。
說明：97學年度第1學期新開授之通識課程申請案一件如下，
	開課系所
	授課教師
	課程名稱

	生化科技學系
	蕭寧馨
教師
	食品營養與安全概論
(Introductory nutrition and food safety)

請參考附件資料，並請授課教師做一簡要說明及分享。
討論：

1、 因本次議案之提案人為蕭委員寧馨，請討論蕭委員應以何種身份出席這次會議。
討論結果：蕭委員應以列席及議案說明之身份出席本次會議。

2、 本次議案的決議應該以何種形式為決議。

討論結果：本次議案以共識決為決議。

3、 李委員心予認為本次討論之課程題目食品營養與安全概論與原有的課程食品營養概論之相似度甚高，而且課程題目並不能突顯課程的區別，建議更名為食品營養安全概論與實習。
討論結果：各委員同意課程名稱更名為食品營養安全概論與實習。（蕭老師亦同意）

4、 林委員雨德指出，校方對有討論課的通識課程之規定為，通識課程最少要有十節以上的討論課，現課程的規畫只有七節有明確標出討論課，建議實習課名稱改為討論及實習課。
討論結果：各委員同意林委員雨德的建議，將課程內容改成討論及實習課。

決議：課程之中文名稱應變更為營養安全概論與實習，各委員均同意該課程送校。（附件）
2、 臨時動議：
新開之通識課程，若經院課程委員會會議通過後，應將該課程之課程大綱以電子郵件的方式告知本院老師。
3、 散會。（下午1:30）

2
1